PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 2368/PREF/2024

Araguari, 16 de dezembro de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO DA SILVA CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 24/04/2024 - REQUERIMENTO: 1410/2024 - OFÍCIO: 1483/2024
ASSUNTO: "Solicita a realização de recapeamento asfáltico nas Ruas lsolina Soares,
José Nocera e Maria Moreira, no Bairro Vieno."
Vereador(es) autoria: RENATO DE ALMEIDA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos de
elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 18/12/24 15:05

Código: 168e37ca-ec1d-4fcc-9462-4fd4a7497faa

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0665/SMI/2024

Araguari, 7 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminhamento e Resposta de Requerimento

1 Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do requerimento
advindo da Câmara Municipal de Araguari.
DATA: 20/0/2024 - REQUERIMENTO: 1410/2024 - OFÍCIO: 1483/2024
ASSUNTO: Solicita a realização de recapeamento asfáltico nas Ruas !solina Soares, José Nocera e Maria
Moreira, no Bairro Vieno
Vereador(es) autoria: RENATO DE ALMEIDA

2 Com os cordiais cumprimentos, serve o presente para informar que estamos em fase
de planejamento a fim de que todas as vias municipais integrem ao plano de recuperação asfáltica,
bem como as Ruas Isolina Soares, José Nocera e Maria Moreira, no Bairro Vieno.

3 Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para,
reiterando protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO DA SILVA CARDOSO
Secretário Municipal de Infraestrutura

Av. Teodoreto Veloso de Carvalho, 935 - Paineiras, Araguari - MG 38445-198

Telefone: (34) 3690-3014 - E-mail: secobras@araguari.mg.gov.br
sinado digitalmente por RODRIGO DA SILVA CARDOSO, Data: 25/09/24 10:55

rlinn• RfRarf9h-hRrh-ddlR1-saRÇR-DanaOlInharl

mandes • 4cmdrio Municipal intefifte de &vem •_ 1- re.)(9iture de Araguar; •

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.483/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 16 de abril de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.410/2024, de autoria do VEREADOR RENATO DE ALMEIDA/PL, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência apoio na destinação de emenda
parlamentar para a realização de recapeamento asfáltico nas Ruas lsolina Soares,
José Nocera e Maria Moreira, no Bairro Vieno.

O recapeamento asfáltico é uma medida urgente e necessária para
rn&horar infraestrutura do bairro e proporcionar mais segurança e conforto a todos
que circulam por ali. COM ruas bem conservadas teremos uma melhoria na
mobilidade urbana, facilitando o tráfego de veículos e pedestres.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO C--4631- ERRE1RA
Pres ente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1a Secretária

Exma. Sr. v !'EITURA fAUNi DE: ARAGUAR. RENATO CARVALHO FERNANDES
2.E CIPAL

CO  - SPONDÊNCIA RE n.)p 5 Prefeito do Município de
;I r.:,,,,,

,,
I/ ' ARAGUARI — MG : ,....

Horári